
令和３年１１月１日 

 

関 係 各 位 

 

陸運労災防止協会静岡県支部 

 

 

当支部が行う各種技能講習の休止について（お知らせ） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当支部の事業運営にご理解ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、当支部は皆様からのご厚情をいただき今日までフォークリフトなどの

運転技能講習を続けて参りましたが、諸般の事情により運転技能講習について

は休止することとなりました。 

 つきましては、今後の対応等を以下の通りとさせていただきますのでご承知

おき下さい。 

これまでご愛顧いただきました皆様には心より感謝申し上げます。 

突然のお知らせとなり大変恐縮ではございますが、係る事情をお含みおきの

上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

【休止の内容等】 

 

①フォークリフト・ショベルローダーの運転技能講習を休止します。 

なお、修了証の再発行業務は当面の間継続します。 

 

②フォークリフトの申し込みの新規受付は本年１２月講習分までとします。 

 

③はい作業主任者技能講習は、令和４年度も実施の予定です。 


